[image: image1.png]

СОРОЧИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОРОЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

(VIII СЕССИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

от «24» декабря 2015 года № 50

Об установлении границы территории

муниципального образования Сорочинский

городской округ  Оренбургской области, на которой
могут  быть созданы народные  дружины
На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», на основании Закона Оренбургской области от 15 декабря 2014  года N 2824/781-V-ОЗ "Об объединении муниципальных образований Сорочинского района Оренбургской области с городским округом город Сорочинск",    руководствуясь статьей  27  Устава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, Сорочинский городской Совет РЕШИЛ:

1. Установить границы территории муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, на которой могут  быть созданы народные  дружины согласно приложению.
2. Решение Сорочинского городского Совета от 29 декабря 2014 года № 365 «Об установлении границы территории муниципального образования город Сорочинск Оренбургской области, на которой могут быть созданы народные дружины» признать утратившим силу.
3.    Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года и подлежит официальному опубликованию.

 4.    Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по правовым вопросам и территориальному общественному самоуправлению.
Председатель
Сорочинского городского Совета                                                                                   В.М. Лардугин
Глава муниципального образования

Сорочинский городской округ                                                                                      Т.П. Мелентьева
Приложение

к решению
Сорочинского городского Совета
от «24» декабря 2015 года №  50
Границы территории  народных дружин

Участок № 1

Центр – Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3» города Сорочинска Оренбургской области.

Местонахождение  народной дружины: город Сорочинск, улица Карла Маркса, дом № 185а
Телефон – 4-32-96

         Ул. Томская, ул. Орловская, ул. Ялтинская,  ул. Магистральная, ул. Некрасова, ул. Кленовая, ул. Автомобилистов, ул. Лермонтова, ул. Пятигорская, ул. Иркутская, ул. Неглинная, ул. Хабаровская, ул. Омская, ул. Минская, ул. Волгоградская, ул. Киевская,  Подстанция РЭС, Казарма 204 км.,  Разъезд 1342 км. (Казарма), Территория СХТ, ул. Энергетиков, ул. Курская,  ул.  Карла Маркса  - дома с № 173  и до конца (по нечетной стороне) и дома с №  200 и до конца (по четной стороне), ул. Чапаева  - дома с № 201 и с № 196 (по обе стороны до конца),  ул. Московская  - дома с № 132 и до конца четной стороны, ул. Орская – дома с № 58 до конца четной стороны, ул.  Бугурусланская – дома с № 38 и с № 43 (по обе стороны до конца),  ул. Колхозная – дома с № 48 и с № 57 (по обе стороны до конца),  ул. Бугульминская – дома с № 54 и с № 45 (по обе стороны до конца), ул. Тверская – дома с № 57 и с № 60 (по обе стороны до конца), ул. Шаталова, ул. Акимова,  ул. Куйбышева – дома с № 80 до конца четной стороны и с № 83 до конца нечетной стороны, ул. Заводская – дома с № 63 и с № 68 (по обе стороны до конца), ул. Гречушкина, ул. Гагарина, ул. Фадеева,  ул. Красногвардейская, ул. Гая, ул. Лошкова,  ул. 60 лет ДОСААФ, ул. Шолохова, ул. Чехова, ул. Гоголя.

Участок № 2

Центр – Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2» города Сорочинска Оренбургской области

Местонахождение  народной дружины: город Сорочинск, улица Карла Маркса, дом № 89

Телефон – 4-15-65

Ул. Чапаева – дома с №№ 46-194 и с №№ 53-199,   ул. Почтовая – дома с № 1 до конца нечетной стороны,  ул. Бузулукская, ул. Льва Толстого, ул. Тимирязева,  ул. Луначарского,   ул. Саратовская, ул. Тверская – дома с №№ 2-55 и с №№ 2-58,  ул. Бугульминская - дома с №№ с 1 -43 и с №№ 2-58, ул. Колхозная – дома с №№ 1 – 55 «А» и с №№ 2-46, ул. Бугурусланская – дома с №№ с 1-41 и с №№ 2-36, ул. Орская – дома с 2-24 и с №№ 25-56, ул. Привокзальная,  Льдопункт, Территория нефтебазы, Территория мясокомбината, ул. Дзержинского – дома с № 33 и № 38 по обе стороны до конца,  ул. Мусы  Джалиля – дома с № 37 и с № 38 (обе стороны до конца), ул. Фрунзе – дома с № 37 и с № 36 (обе стороны до конца), ул. Красноармейская – дома с № 33 и с № 52 (обе стороны до конца), ул. Карла Маркса – дома с №№ 55 – 171 и с №№  58-198,

ул. Льва Толстого, ул. Тимирязева, ул. Луначарского.

Участок № 3

Центр – Муниципальное  автономное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 7» города Сорочинска Оренбургской области

Местонахождение  народной дружины: город Сорочинск, улица Карла Маркса, дом № 18

Телефон – 4-15-70

ул. Калинина дома с №№ 1-95 и с №№ 2-94, ул. Октябрьская, ул. Чернышевского – дома с №№ 1-55 и с №№ 2-70, ул. Орджоникидзе – дома с №№ 1-57 «А» по нечетной стороне и с №№ 2-62 по четной стороне, ул. Казакова,  ул. Энгельса – дома с №№ 1-25 и с №№ 2-24, ул. Партизанская – дома с №№ 1 -21 и с №№ 2-20, ул. Коммунистическая, ул. Чапаева – дома с №№ 1-51 и с №№ 2-44, ул. Чкалова, ул. Пушкина, ул. Ленина, ул. Володарского, ул. Интернациональная, ул. Почтовая, ул. Дзержинского – дома с №№ 1-31 и с №№ 2-36, ул. Мусы Джалиля – дома с №№ 1-35 и с №№ 2-36, ул. Красноармейская – дома с №№ 1-31 и с №№ 2-50, ул. Фрунзе – дома с №№ 1-35 и с №№ 2-34, ул. Карла Маркса – дома с №№ 1-53 и с №№ 2-56, ул. Луговая (Звероферма), ул. Нагорная, ул. Заозерная, ул. Северная, ул. Комарова, ул. Мичурина, ул. Самарская, ул. Водокачечная, ул. Устинова, ул. Чкалова, ул. Ташкентская, ул. Коммунистическая, ул. Советская, ул. 1-го Мая – дома с №№ 1-55 и с №№ 2-70, ул. Чернышевского – дома с №№ 57-79 и с №№ 72-96, ул. Пионерская, ул. Набережная – дома с №№ 1-101 и с №№ 2-68, ул.  Энгельса, ул. Партизанская – дома с № 23 и с № 22 (по обе стороны до конца)

Участок № 4

Центр – Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1» города Сорочинска Оренбургской области

Местонахождение  народной дружины: город Сорочинск, улица Пионерская, дом № 1

Телефон – 4-19-84

Ул. Безымянная, ул. Дачная, ул. Пановская, ул. Комсомольская, ул. Садовая, Подсобное хозяйство,

ул. Калинина – дома с № 131 и с № 96 (обе стороны до конца), ул. Илецкая, ул. Чернышевского – дома с № 81 и с № 98 (обе стороны до конца), ул. Орджоникидзе – дома с № 59 и с № 64 (обе стороны до конца), ул. 1-го Мая – дома с № 57 и с № 72 (обе стороны до конца), ул. Набережная – дома с № 103 и с № 70 (обе стороны до конца), Племстанция, Территория кирпичного завода, казарма 1352 км (Разъезд), ул. Лесная.
Участок № 5

Центр – Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 117» города Сорочинска Оренбургской области

Местонахождение  народной дружины: город Сорочинск, улица Железнодорожная, дом № 6

Телефон – 4-75-79

ул. Железнодорожная, Территория школы № 117, ул. Уральская, ул. Крупская, ул. Оренбургская, ул. Матросова, ул. Мельничная,   ул. Пролетарская, ул. Санитарная, ул. Школьная,   Железнодорожный барак, НГЧ, ул. Интернациональная – дома с №№ 1-7, ул. Войкова, ул. Привокзальная – дома с №№ 1-14, № 25 «А», № 36, ул. Южная, ул. Зеленая, Мельзавод – 10, Территория ЖБИ, ул. Березовая, ул. Промышленная, ул. Хлебная, ул. Яновского, ул. Высотная, ул. Староэлеваторная (Территория элеватора), ул. Урановая, пер. Весенний, пер. Майский, ул. им. Коновалова.
Участок № 6

Центр – Государственное специальное (коррекционное)  образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат» г. Сорочинска Оренбургской области

Местонахождение  народной дружины: город Сорочинск, улица Нефтянников, дом № 18

Телефон – 4-16-68

Ул. Котовского, ул. Строительная, ул. Фурманова, ул. Зуйкова (Рабочая), ул. Крестьянская, ул. Нефтянников, ул. Кооперативная, ул. Светлая, ул. Павлика Морозова, ул. Крылова, ул. Сидоровнина.

Участок № 7

Центр –  Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и  досуга «Дружба»

Местонахождение  народной дружины: город Сорочинск, улица Ворошилова, дом № 18

Телефон –6-76-91

Ул. 8-Марта, ул. Ворошилова, ул. Пугачева, ул. Лавкова, пер. Новый, ул. Молодежная,

2-ой  микрорайон, Парковый  проспект, ул. Днепровской дивизии, ул. Рябиновая, Бульвар  Нефтянников, ул. Бронная, ул. Островского, ул. Набокова, ул. Чайковского, ул. Плеханова, ул. Алтайская, ул. Невская, ул. Полевая, ул. Новая, ул. Солнечная, ул. Суворова, ул. Ташлинская, ул. Глинки, ул. Лескова, ул. Маяковского, Дом операторов, ул. Геологов,  ул. Вознесенского, ул. Достоевского, ул. Менделеева, ул. Ломоносова, ул. Вернадского, ул. Циолковского, ул. Маршала Жукова, ул. Кутузова, ул. Аксакова, ул. Тургенева, ул. Герцена, ул.  Есенина, ул. Горького, ул. Победы, ул. Мира, ул. Восточная, пер. Мирный, ул. Курчатова.

Участок № 8
Центр –  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Баклановская средняя общеобразовательная школа»
Местонахождение  народной дружины: 461912,

Оренбургская область, Сорочинский район, с. Баклановка, ул. Молодежная, д. 16., Телефон  -   2-54-45

           Территория Баклановского территориального отдела: село Баклановка, село Березовка, село Янтарное, село Ивановка.
Участок № 9

Центр –  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бурдыгинская средняя общеобразовательная школа»
Местонахождение  народной дружины: 461926, Оренбургская область, Сорочинский район, с. Бурдыгино, ул. Школьная 1а, Телефон  -  2 – 22 – 13
Территория Бурдыгинского территориального отдела: село Бурдыгино, село Надежденка, поселок Кленовый.
Участок № 10

Центр –  Октябрьский филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Бурдыгинская средняя общеобразовательная школа»

Местонахождение  народной дружины: 461926, Оренбургская область, Сорочинский район, п. Октябрьский, улица Октябрьская, дом 32.    Телефон  -  2-71-45
Территория Бурдыгинского территориального отдела: поселок Октябрьский.
Участок № 11
Центр –  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Войковская средняя общеобразовательная школа имени Олега Стуколова» Сорочинского  городского округа Оренбургской области
Местонахождение  народной дружины: 461946 Оренбургская область Сорочинский район п.Войковский ул.Советская, дом 2а. Телефон  -  2-73-14
           Территория Войковского  территориального отдела: поселок Войковский, поселок Сборовский, село Спасское.
Участок № 12
Центр –  Новобелогорский филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Войковская средняя общеобразовательная школа имени Олега Стуколова» Сорочинского  городского округа Оренбургской области

Местонахождение  народной дружины: 461944,  Оренбургская область, Сорочинский  район,  с.Новобелогорка, улица Школьная, дом 1.    Телефон  -  2-77-54
           Территория Войковского  территориального отдела: село Новобелогорка.
Участок № 13

Центр –  Покровский  филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Войковская средняя общеобразовательная школа имени Олега Стуколова» Сорочинского  городского округа Оренбургской области

Местонахождение  народной дружины: 461948,  Оренбургская область, Сорочинский район ,  с. Покровка, улица Школьная, дом 1, Телефон  -  2-87-31
           Территория Войковского  территориального отдела: село Покровка.
Участок № 14
Центр –  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гамалеевская средняя общеобразовательная школа №1» Сорочинского городского округа Оренбургской области
Местонахождение  народной дружины: 461930, Оренбургская область, Сорочинский район, п. Гамалеевка - 1, ул. Садовая, 76, Телефон  -  2-25-21
            Территория Гамалеевского  территориального отдела: поселок Гамалеевка-1.
Участок № 15

Центр –  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гамалеевская средняя общеобразовательная школа №2» Сорочинского городского округа Оренбургской области
Местонахождение  народной дружины: 461930, Оренбургская область, Сорочинский район, с. Гамалеевка, ул. Молодежная, 20а, Телефон  -  2-25-52
            Территория Гамалеевского  территориального отдела: село Гамалеевка,  поселок Слободка, поселок Новопокровка, поселок Рощино.

Участок № 16
Центр – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Матвеевская основная общеобразовательная школа Сорочинского городского округа Оренбургской области»
Местонахождение  народной дружины: 461945, Оренбургская область Сорочинский район с. Матвеевка ул. Школьная,  70. Телефон  -  2-29-45
            Территория Матвеевского  территориального отдела: село Матвеевка, село Алексеевка, поселок Медведка.
Участок № 17
Центр –  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение"2-Михайловская средняя общеобразовательная школа"Сорочинского городского округа Оренбургской области
Местонахождение  народной дружины: 461942, Оренбургская область, Сорочинский район, с.Михайловка Вторая улица Школьная 4 (корпус 1), Телефон  -  2-13-28
Территория Михайловского Второго  территориального отдела: село Михайловка Вторая, село Ивановка Вторая, село Каменка.

Участок № 18

Центр – Первокрасный филиал  Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "2-Михайловская средняя общеобразовательная школа"Сорочинского городского округа Оренбургской области.
Местонахождение  народной дружины: 461920, Оренбургская область, Сорочинский район, с Первокрасное  ул Садовая,   24 (корпус №1). Телефон  -  2-13-28
Территория Михайловского Второго  территориального отдела: село Первокрасное, село Малаховка.

Участок № 19
Центр –  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Николаевская средняя общеобразовательная школа" Сорочинского городского округа Оренбургской области.

Местонахождение  народной дружины: 461911,  Оренбургская область, Сорочинский район, с. Николаевка, ул. Центральная, д.46 А. Телефон  -  2-48-19
Территория Николаевского  территориального отдела: село Николаевка,  поселок Новый.
Участок № 20

Центр – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Уранская средняя общеобразовательная школа" Сорочинского городского округа Оренбургской области
Местонахождение  народной дружины: Оренбургская область, Сорочинский район, с. Уран, ул. Центральная, 3, Телефон  -

Территория Николаевского  территориального отдела:  село Уран,  село Никольское.
Участок № 21
Центр –  Филиал "Пронькинская ООШ" Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Баклановская средняя общеобразовательная школа" Сорочинского городского округа Оренбургской области"
Местонахождение  народной дружины: 461913, Оренбургская область, Сорочинский район, с. Пронькино, ул. Школьная, д.1. Телефон  -  2–50-21

Территория Пронькинского   территориального отдела: село Пронькино, село Сарабкино, поселок Чесноковка, село Маховка.
Участок № 22
Центр –  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Родинская средняя общеобразовательная школа" Сорочинского городского округа Оренбургской области
Местонахождение  народной дружины: 461916, Оренбургская обл., Сорочинский р-айон, п. Родинский п, ул. Юбилейная, 5. Телефон  -  2-17-56
Территория Родинского   территориального отдела: поселок Родинский.
Участок № 23
Центр – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Толкаевская  средняя общеобразовательная школа  имени Дмитрия  Гречушкина"
Местонахождение  народной дружины: 461915, Оренбургская область. Сорочинский район, село Толкаевка, ул. Школьная, 5 (корпус 1). Телефон  -  2-11-28
Территория Толкаевского   территориального отдела: село Толкаевка.
Участок № 24
Центр –  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Романовская основная общеобразовательная школа Сорочинского городского округа Оренбургской области»
Местонахождение  народной дружины: 461943 Оренбургская область, Сорочинский район, с. Романовка, ул.Школьная, 2. Телефон  -  2-83-41
Территория Троицкого    территориального отдела: село Романовка, село Михайловка Первая.
Участок № 25
Центр –  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Троицкая средняя общеобразовательная школа" Сорочинского городского округа Оренбургской области
Местонахождение  народной дружины: 461941, Оренбургская область Сорочинский район село Троицкое,  улица Молодежная, 22. Телефон  -  2-42-37
Территория Троицкого    территориального отдела: село Троицкое.

Участок № 26

Центр – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Федоровская основная общеобразовательная школа" Сорочинского городского округа Оренбургской области

Местонахождение  народной дружины: 461940, Оренбургская область, Сорочинский район, село Фёдоровка, переулок Школьный,д.7  Телефон  - 2-85-34

Территория Троицкого    территориального отдела:  село Федоровка.